



## § 691

### Kaupunkiympäristölautakunnan vastaus nuorten aloitteeseen koskien parempaa valaistusta Jakomäessä

HEL 2024-012225 T 10 05 02

#### Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta antoi valaistuksen parantamista Jakomäessä koskevaan nuoren aloitteeseen seuraavan vastauksen:

Kiitos aloitteestasi ja on hienoa, että olet osallistunut oman asuinalueesi turvallisuuden ja viihtyisyyden lisäämiseen laatimalla aloitteen valaistuksen puutteista.

Aloitteessasi kerroit, että Jakomäessä on pimeällä turvatonta liikkua, koska alue on erittäin huonosti valaistu ja toivot lisää valaistusta Jakomäkeen.

Sähköpostitse tarkensit tietoa alueesta, jossa havaitsit eniten valaistuksen puutteita. Olemme palautteen perusteella käyneet Jakomäessä katselmoimassa katualueita ja tontteja pimeään aikaan. Olemme samaa meiltä, että sekä yleisten alueiden että tonttien valaistuksessa on kohentamisen varaa. Paikan päällä tehdyssä katselmuksessa havaitut rikkinäiset katuvalot Jakomäentien varressa on ilmoitettu korjausta varten urakoitsijalle. Piha-alueella Kankaretiellä pimeinä olleista valaisimista on ilmoitettu kiinteistön omistajalle.

Helsingissä kaupungin rakentaman ulkovalaistuksen tavoitteena on liikkumisen ja orientoinnin helpottaminen sekä turvallisuuden ja viihtyisyyden parantaminen kaupungin julkisilla alueilla kuten kaduilla, puisto- ja virkistysalueilla. Tarpeettoman valon suuntautumista taivaalle, asuntoihin tai luonnonympäristöön vältetään.

Helsingissä on käynnissä laaja ulkovalaistuksen muutos, jossa valaisimien valonlähteet vaihdetaan ledeiksi. Tavoitteena on, että kaikki Helsingin noin 95 000 valopistettä toimivat ledeillä viimeistään vuonna 2031. Ledivalaistusta on mahdollista ohjata käytön tarpeiden, vuorokauden ajan ja vuodenaikojen mukaan.

Ulkovalaistuksen puutteista ja rikkoutuneista valaisimista voi ilmoittaa Häiriöt ulkovalaistuksessa -sivulla Julkisen ulkovalaistuksen vikailmoitus (keypro.fi)

Valaistuksen parantamisen ja kehittämisen toimenpiteitä voi ehdottaa kaupungille myös OmaStadi -aloitteilla OmaStadi (hel.fi)



Esittelijä

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot

Marjut Kauppinen, valaistuspäällikkö, puhelin: 09 310 31547  
marjut.kauppinen(a)hel.fi

**Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Otteet**

**Ote**

Nuorten aloitteen tekijä

**Otteen liitteet**

Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Päätösehdotus**

Päätös on ehdotuksen mukainen.

**Esittelijän perustelut**

Kaupunkiympäristön toimialalle on saapunut vastattavaksi nuorten aloite, jossa ehdotetaan lisävalaistusta Jakomäkeen ja todetaan, että alueella on pimeällä turvatonta liikkua koska alue on huonosti valaistu.

Aloitteen tekijän kanssa on käyty sähköpostitse kirjeenvaihtoa.

Aloitteen tekijältä saadun tiedon mukaan Kankaretie 5e talon edusta on aivan pimeänä kuten myös Jakomäentie 10c. Alueella oli muuallakin muutamia korjauksen tarpeessa olevia lampuja.

Aloite Jakomäen valaistuksen puutteista tietoon tulleella alueella koettiin tärkeäksi katselmoida heti. Katselmuksessa havaitut rikkinäiset katuvalet Jakomäentien varressa on ilmoitettu korjausta varten urakoitsijalle. Piha-alueella Kankaretiellä pimeinä olleista valaisimista on ilmoitettu kiinteistön omistajalle.

Ulkovalaistussuunnittelu on olennainen osa Helsingin kaupunkiudistusalueiden suunnittelua. Puistoissa, aukioilla ja kaduilla parannetaan valaistusta tukemaan paremmin kävelyn ja pyöräilyn ympäristöjä ja toteutetaan uudistuksia leikkipuistoihin. Muutostöiden aiheuttamien pitkäaikaisen rakennustyömaiden ja kiertoreittien tilapäiset valaistukset suunnitellaan ja toteutetaan ymmärtäen että 3-5 vuotta lapsen ja nuoren elämässä on merkittävän pitkä ajanjakso.



Ehdotamme, että lasten ja nuorten havainnot ulkovalaistuksen puutteista ja ideat kehittämistarpeista sekä uudistettavilla alueilla että tilapäisesti valaistavilla reiteillä pyritään saamaan tietoon oikea-aikaisesti esimerkiksi kaupunkiluotsien, koulujen, päiväkotien ja nuorisotalojen henkilökunnan avulla.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Nuoret on tunnistettu jo aiemmin tärkeäksi ikäryhmäksi, joka tulisi ottaa paremmin huomioon julkisten tilojen suunnittelussa. Valmistelussa on oltu yhteydessä aloitteen tehneeseen nuoreen sähköpostilla ja kysytty lisätietoa aloitteeseen liittyen. Puutteellinen valaistus yleisillä alueilla ja kiinteistöjen rikkoutuneet valaisimet tonteilla luovat kaikille asukkaille mutta erityisesti lapsille ja nuorille turvattoman tuntuista ja vaikeasti hahmotettavaa pimeän ajan ympäristöä.

Arkiympäristön eli käytetyimpien kulkureittien kuten päiväkotiin, kouluun ja harrastuksiin johtavien katujen ja alueiden valaistus vaikuttaa paikkojen hahmotettavuuteen, toimivuuteen ja turvallisuuden tunteeseen pimeään aikaan. Kaupunkiympäristön toimialan kunnossapito korjauttaa rikkoutuneet valaisimet, kun tieto rikkoutumisesta on saatu. Yksityisten tonttien valaistuksen rakentaminen ja kunnossapito on asunto- tai kiinteistöyhtiöiden vastuulla. Tonttien rikkoutuneista valaisimista kannattaa ilmoittaa kiinteistön huoltoyhtiöille tai isännöitsijälle

Nuorten käyttämien reittien ja alueiden valaistustarpeita kartoitamme erityisesti nuorisotalojen henkilökunnan ja palvelua käyttävien nuorten kanssa. Ensimmäisinä yhteistyön tuloksina parannetaan Pukinmäen ja Kontulan nuorisotalojen lähiympäristöjen valaistusta. Tavoitteena on jatkossakin saada tietoa valaistuksen tarpeista suoraan lapsilta ja nuorilta heidän omassa arkiympäristössään.

#### Nuorten aloite 17.9.2024

"Jakomäessä on pimeällä turvatonta liikkua, koska alue on erittäin huonosti valaistu. Haluaisin lisää valaistusta Jakomäkeen."

#### Toimivalta

Nuorten aloitteella tarkoitetaan helsinkiläisten 13-17-vuotiaiden tekemiä aloitteita kaupungin toimintaan kuuluvissa asioissa.

Hallintosäännön 26 luvun 3 § mukaan nuorten aloitteeseen vastaa se lautakunta tai johtokunta, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viranomaisen toimivaltaan aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu.

Yleisten alueiden ulkovalaistuksen suunnittelu ja kunnossapito kuuluu kaupunkiympäristön toimialan tehtäviin.



## Tiedoksianto

Vastaus aloitteeseen lähetetään aloitteen tekijälle pöytäkirjanotteena lautakunnan päätöksenteon jälkeen.

Lisäksi Nuorten aloitteisiin annetut vastaukset toimitetaan lautakunnan päätöksenteon jälkeen kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan nuorisopalveluihin, jotta vastaus julkaistaan Nuorten Helsinki -sivustolla.

### Esittelijä

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Ville Lehmuskoski

### Lisätiedot

Marjut Kauppinen, valaistuspäällikkö, puhelin: 09 310 31547  
marjut.kauppinen(a)hel.fi

## Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

## Otteet

### Ote

Nuorten aloitteen tekijä

### Otteen liitteet

Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

## Tiedoksi

Kuva/ nuorisopalvelu